
Čtvrtek 25.11.2021 
 
14:00 – Registrace 
 
18:00-19:45 
NOVINKY „KARANTÉNNÍHO ROKU“ 2020 
Moderované diskuzní fórum  
Moderuje: Němec P. 

 
Pátek 26.11.2021 
 
9:00-9:45 
I. COVID 
Předsedající: Ernest J., Procházková L., Kolář P. 
 
Veronika Löfflerová, Kristýna Sekyrová, Kateřina Ticháková, Kateřina 
Kuchařová 
Oční nálezy u kovidových pacientů – Liberec (10 minut) 
 
Mach Radomír, Kulichová Lenka, Prusíková Lucia, Peleška Miroslav, 
Šimeček Vladimír 
Poškození rohovky u některých vážných pacientů po Covid-19 (10 
minut) 
 
Procházková L., Bradáč V. 
Vliv pandemie COVID-19 na operace zadního segmentu oka (10 minut) 
 
Kasl Z. 
Oční covidové kazuistiky (10 minut) 
 
 
9:50-10:10 
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ XX. KONGRESU ČVRS 
 
Němec P. 
Slavnostní zahájení – přivítání hostů (20 minut) 



10:10-10:50 
II. CÉVNÍ PATOLOGIE VE VITREORETINÁLNÍ OBLASTI  
Předsedající: Ernest J., Procházková L., Kolář P. 
 
Nejedlá J. 
Retinální arteriální makroaneurysma - naše zkušenost s léčbou (10 
minut) 
 
Dohnálek P., Hromníková N., Klofáčová E. 
Kmenová venózní okluze sítnice jako projev celkového onemocnění (10 
minut) 
 
Javorská, L., Karnišová, J., Petrek, M., Michalková, M. 
Racemózny hemangióm a oklúzia retinálnej vény. (10 minut) 
 
10:50-11:20 
přestávka 
 
11:20-12:30 
III. DIABETICKÁ RETINOPATIE 
Předsedající: M. Veith, E. Klofáčová, Sosna T. 
 
M. Veith 
Úvodní přednáška – 2O let DM-DR (15 minut) 
 
Gajdošová Monika, Katriňáková Lenka,  Ondrejková Marta     
Účinnosť IVT DEXAMETAZONU v liečbe chronického DME makuly (10 
minut) 
 
E. Klofáčová, N. Hromníková, H. Adámková 
Včasná PPV u proliferativní diabetické retinopatie (10 minut) 
 
Matušková V., Hanáková L. 
Ranibizumab v indikaci proliferativní diabetické retinopatie –  naše první 
zkušenosti (10 minut) 



Morin H., Ženíšková R., Tesař J. 
AIREEN – využití umělé inteligence při screeningu diabetické retinopatie 
(10 minut) 
 
Závorková M., Procházková L. 
Léčba diabetického makulárního edému mikropulsním laserem – pětileté 
sledování (10 minut) 
 
12:30-13:30 
Oběd /  Obědové setkání zástupců aplikačních center 
 
13:30-15:30 
IV. KULATÝ STŮL - Zobrazovací techniky v oftalmologii 
Moderátor: Němec P. 
Účastníci kulatého stolu: Ernest J., Fišer I., Hejsek L.,  
Chrapek O., Rejmont L., Rusňák Š., Veith M., Vysloužilová D. 
 
ZVLÁŠTNÍ CENA ČVRS  
ASRS - 2021 Image of the Year 
Rajs P. 
HODNOCENÍ MNOŽSTVÍ MAKULÁRNÍHO PIGMENTU S POUŽITÍM DVOU 
VLNOVÝCH DÉLEK AUTOFLUORESCENČNÍHO ZOBRAZENÍ FUNDU (5 
minut) 
 
15:30-16:00 
přestávka 
 
16:00-17:30 
V. TIPY A TRIKY – CO UDĚLÁM KDYŽ (nejen operativa) 
Předsedající: I. Fišer, L. Hejsek 
 
I.Fišer 
Vývoj operativy (15 minut) 
 
E. Fric, J. Danišová, K. Křen, P. Krist 
Chirugické řešení jamky terče zrakového nervu s makulopatií (9 minut) 
 
Kováčová M., Meliška M., Kalvodová B. 
Sítnicová řasa jako časná komplikace operace odchlípení sítnice 
s plynovou tamponádou a pozdní komplikace hypotonie bulbu (9 minut) 



Kolář P. 
Extrakce komplikované katarakty a PPV s extrakcí CAI (9 minut) 
 
Procházková L., Bradáč V., Rajs P. 
Penetrující poranění oka nemagnetickým cizím tělesem se šťastným 
koncem (9 minut) 
 
Hejsek L. 
Pozdní dislokace IOL a její řešení VR chirurgií (9 minut) 
 
Brázda F.1,2, Fišer I.1, Rubešová M. 1, Ferencová L. 1  

Bezstehové porty? Elegantně a snadno i s choroidální ablací! (9 minut) 
 
T. Vaněk 
Vliv výběru nitrooční tamponády na pooperační výsledek u PPV pro 
epiretinální membránu (9 minut) 
 
Červený P., Procházková B. 
Jak zvládáme aplikace u nás? (9 minut) 
 
 
17:30-17:40 
VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ VOLEB DO VÝBORU ČVRS 
(první schůzka nově zvolených členů Výboru ČVRS) 
 
20:30 Diskuzní večer 
 
 

Sobota 27.11.2021 
 
9:00-10:40 
VI. VPMD 
Předsedající: Chrapek O., Vysloužilová D., Straňák Z. 
 
O. Chrapek 
Úvodní přednáška – 2O let VPMD (20 minut) 
 
 



Černohubá D. 1, Klementová M. 1 
Biologické chování klinicky němé choroidální neovaskularizace v čase 
(10 minut) 
 
Alexandr Stěpanov 
Zákeřné pseudocysty neuroretiny (10 minut) 
 
Veronika Löfflerová, K.Sekyrová, K.Ticháková, T.Josefík 
Komplikace léčby Beovu na Očním oddělení KN Liberec (10 minut) 
 
Němčanský J.1,2, Koubek M.1,3, Kopecký A. 1,2, Benda F.1,2, Štukavcová J. 1   

Chirugická léčba pacientů s vlhkou formou VPMD a velkou subretinální 
hemoragií ve FNO 2016-2021 (10 minut) 
 
Gajdošová Monika, Pejchalová Romana,  Ondrejková Marta     
10 ročné výsledky účinnosti antiVEGF v liečbe vlhkej formy VPDM (10 
minut) 
 
Straňák Z., Veith M., Penčák M., Rejholcová D., Helman K. 
Porovnání výsledků léčby vlhké formy VPMD v roce 2014 a 2018 s 
ohledem na dostupnost léčby (10 minut) 
 
10:40-11:00 
přestávka 
 
11:00-12:20 
VII. VARIA A KAZUISTIKY 
Předsedající: Rejmont L., Rusňák Š., Němec P. 
 
Janeková A.1,2 Černohubá D. 1,  
Hodnocení efektu laserové vitreolýzy u pacientů se sklivcovými 
opacitami (10 minut) 



Nemčoková M, Penčák M, Veith M 
Opakované spontánní otevření a uzavření makulární díry u pacientky s 
IRVAN syndromem – kazuistika (10 minut) 
 
N. Hromníková, H. Adámková, E. Klofáčová 
Pseudotumor cerebri a cystoidní makulární edém (10 minut) 
 
Kesslerová K.,  Manethová K.,  
PEHCR (periferní exudativní hemoragická chorioretinopatie) – kazuistika 
(10 minut) 
 
Beránek J., Chrapek O., Karkanová M. 
Cystoidní makulární edém při uveitidě – etiologie a léčba (10 minut) 
 
Penčák M, Veith M 
Intravitreální aplikace antiVEGF preparátů u těhotných – kazuistika a 
review literatury (10 minut) 
 
Lorenc, Rusňák, Genčurová 
Tersonův syndrom – kazuistika dětského pacienta (10 minut) 
 
Bradáč V., Procházková L. 
Pooperační překvapení aneb více děr, než je celostátní průměr (10 
minut) 
 
 

12:30      Oběd 
 
 
 
 




	1: Úvodní strana
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7

